

Opetushallitus  
PL 380  
00530 Helsinki  
[kirjaamo@oph.fi](mailto:kirjaamo@oph.fi)

## Lausunto kaikille ammatillisille perustutkinnoille yhteisten ammatillisten valinnaisten tutkintojen osien luonnoksesta Opetushallitukselle (OPH-2065-2017)

Pyydettynä lausuntona ammatillisten perustutkintojen yhteisten ammatillisten valinnaisten tutkintojen osien luonnoksesta Metsäteollisuus ry toteaa seuraavaa:

Metsäteollisuus ry kannattaa luonnoksessa esitettyjä tutkintojen osia. Erityisesti huippuosaajana toimiminen- kokonaisuudessa tulee esityksen mukaisesti painottaa kehittävää otetta työhön sekä kykyä toimivaan asiakaskohtaamiseen. Nämä ovat keskeisiä työelämässä tarvittavia taitoja.

Ammatillisen koulutuksen reformin onnistumisen kannalta on merkittävää, että työpaikkaohjaajille on tarjolla tarvittavaa ohjausta ja koulutusta. Työpaikkaohjaajaksi valmentautuminen- tutkinnon osa tarjoaa Metsäteollisuus ry:n mukaan keskeiset tiedot ja taidot tehtävässä pärjäämiseen. Muun muassa työpaikalla tapahtuvan oppimisen tapojen kartoittaminen ja kehittäminen sekä yhteistyön edistäminen työpaikan ja oppilaitoksen välillä edistävät nykyistä työelämälähtöisemmän koulutuksen kehittämistä. Työpaikkaohjaajilla on keskeinen merkitys työelämän ja oppilaitosten yhteistyössä.

Osaamisen taso ja vaatimukset kasvavat muuttuvassa työelämässä. Metsäteollisuus ry:n mukaan on perusteltua, että ammatillisen koulutuksen suorittajat voivat valita luonnoksessa esitetyn mukaisesti tutkintoonsa myös korkeakouluopintoja. Näihin tulisi kannustaa opiskelijoita yhä enemmän, sillä korkeakouluopinnot syventävät ammatillista osaamista.

Paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuvien tutkinnon osien sisältö tulee kehittää tiiviissä yhteistyössä työelämän edustajien kanssa. Näiden tutkinnon osien sisältö pitää voida joustavasti ja nopeasti päivittää alueen yritysten osaamistarpeita vastaaviksi. Paikallisiin ammattitaitovaatimuksiin perustuvilla tutkinnon osilla voidaan osaltaan vastata nopeastikin muuttuviin työelämän tarpeisiin.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja